
Prot. n. (vedi segnatura) Fabriano, lì (vedi segnatura)

All’Albo 
Al sito web dell’Istituto

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROGETTISTA da parte del Dirigente
Scolastico:  Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n.
AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di SMART CLASS
per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle
regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia,  Marche, Umbria e
Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot.  n. AOODGEFID/20844
del 10 luglio 2020”. 

- Codice identificativo del progetto 1081604 
- CUP: D96J20001310007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA La Nota Prot.n.11978 del 15/06/2020 Avviso pubblico per la realizzazione di SMART
CLASS  per  le  scuole  del  secondo  ciclo. Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II  -  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri
scolastici  digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle  aree rurali  ed
interne”;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione  del  progetto  con  inserimento  nel  P.T.O.F. in  caso  di  ammissione  al
finanziamento  (Consiglio  D’Istituto  n.119/2020  del  22/07/2020;  Collegio  dei  Docenti
n.22/19-20 del 30/06/2020);

VISTO l’Allegato 1 del  decreto del Direttore della Direzione generale per  i fondi strutturali per
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 21 luglio 2020, n. 252, pubblicato sul
sito del Piano nazionale per la scuola digitale in cui sono stati ammessi a finanziamento
a valere sui fondi del Piano Nazionale per la Scuola Digitale tutti i progetti presentati
dalle scuole delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche,Umbria
e Veneto;

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AOO - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0005065/U del 18/11/2020 12:13:09
II.5 - Dirigente scolastico DS



VISTA la nota Miur prot n 26342 del 03/08/2020, avente per oggetto: “Avviso pubblico PON “Per
la  scuola”  prot.n.  AOODGEFID/11978  del  15  giugno  2020  per  la  realizzazione  di
smartclass per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni
Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle
graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020, pubblicate
nella  sezione  dedicata  al  “PON  Per  la  Scuola”.  Comunicazione  di  ammissione  al
finanziamento con fondi del Piano nazionale per la scuola digitale;

VISTO Il Decreto per entrate finalizzate n° 9 del 13/10/2020 del Dirigente Scolastico di modifica
deL Programma Annuale 2020 e inserimento del Progetto  1081604  “PER LA SCUOLA”
SMART CLASS, CUP: D96J20001310007, Titolo Progetto: Amazing DAD;

VISTO il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;

VISTO il D.M. n. 129/2018 concernente " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il Nuovo Codice dei contratti pubblici; 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il Personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle
attività di PROGETTAZIONE nell’ambito del progetto PON SMART CLASS; 

RITENUTO non necessario presentare l'avviso di selezione di un esperto progettista anche per la
ristrettezza dei tempi legati all'attuazione del progetto;

CONSIDERATO  che  per  l’incarico  di  progettista  lo  stesso  dirigente  ha  elaborato  un  progetto  di
massima per la realizzazione della infrastruttura;

                

DETERMINA

di  assumere,  in  qualità  di  Dirigente  Scolastico,  a  titolo  gratuito,  il  ruolo  di  PROGETTISTA,  per
l’attuazione del progetto FESRPON Codice 1081604, CUP D96J20001310007.

Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto successivamente
all’autorizzazione, nelle attività propedeutiche all’indizione delle procedure di acquisto e alla 



predisposizione del  relativo capitolato tecnico,  nonché nelle  operazioni  di  aggiornamento e verifica
delle informazioni inserite sulla Piattaforma.

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all'albo dell'Istituto e sul sito scolastico
www.moreavivarelli.edu.it, nella sezione Albo on-line e sezione PON. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

    Prof. Emilio Procaccini

         Firmato digitalmente


	OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROGETTISTA da parte del Dirigente Scolastico: Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020”.
	- Codice identificativo del progetto 1081604
	- CUP: D96J20001310007
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2020-11-18T09:30:35+0100




